

# Łebski Biuletyn Informacyjny



BIULETYN INFORMACYJNY MIASTA ŁEBY | NAKŁAD 700 egz. | ISSN: 2299-6036

Modernizacja  
Skweru Rybaka

s.3

Jak segregować  
śmieci

s.7

Kalendarz  
wydarzeń

s.14







## Rozpoczęcie II etapu budowy Muzeum Archeologii Podwodnej i Rybołówstwa Bałtyckiego

**W** kwietniu 2022 roku rozpoczął się drugi etap budowy Muzeum Archeologii Podwodnej i Rybołówstwa Bałtyckiego.

Przestrzeń poświęcona rybołówstwu skoncentruje się wokół głównego eksponatu: 25-metrowego stalowego kutra,

który już pięknie prezentuje się na placu budowy.

fot. Narodowe Muzeum Morski w Gdańsku  
projekt: plus3 architekci  
wykonanie: Budomex





# Modernizacja Skweru Rybaka

**D**nia 28.02.2022 r. nastąpiło uroczyste podpisanie umowy na zadanie pn. Przebudowa układu komunikacyjnego ulic Kościuszki, Morskiej i Wojska Polskiego oraz ulic przyległych wraz z modernizacją Skweru Rybaka. Wykonawcą robót budowlanych jest Eurovia Polska S.A. Całkowity koszt prac to 13 709 431,13 zł.

Gminę Miejską Łeba podczas podpisywania umowy reprezentował Burmistrz Miasta Łeby Pan Andrzej Strzechmiński oraz Skarbnik Miasta Pani Anna Mantek, natomiast Wykonawcę firmę EUROVIA POLSKA S.A. Pani Joanna Ciesielska oraz Pan Piotr Kęsikowski. Wydarzenie swoją obecnością uświetnili także zaproszeni goście: Wicestarosta Lęborski Pan Edmund Głombiewski, pracownicy BGK Pani Anna Krzeszkowska, Pan Michał Maliński, a także Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Arkadiusz Puchacz oraz Wiceprzewodniczący Pan Jan Kużownik.

Przekazanie terenu budowy nastąpiło w pierwszej połowie marca. Inwestycja pn. „Przebudowa układu komunikacyjnego ulic Kościuszki, Morskiej i Wojska Polskiego oraz ulic przyległych wraz z modernizacją Skweru Rybaka” dofinansowana jest ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład – Programu Inwestycji Strategicznych w kwocie 13 023 959,57 zł.

Fot.: Centrum Informacji Turystycznej w Łebie



## Stypendia od Burmistrza Miasta Łeby



**B**urmistrz Miasta Łeby przyznał łącznie 9 osobom stypendia za wyniki w nauce i wybitne osiągnięcia sportowe, zgodnie z przyjętym przez Radę Miejską w Łebie lokalnym programem wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu miasta Łeby, w wysokości 2.000 zł.

Kwota stypendium dla jednego ucznia bądź studenta, na podstawie zapisów ww. programu, nie może być niższa niż 1.200 zł i nie wyższa niż 2.000 zł. Stypendia wypłacane są na podstawie umowy pomiędzy Gminą Miejską Łeba a stypendystą/rodzicami ucznia. Umowy zawierane są na okres 10 miesięcy. Stypendia wypłacane są miesięcznie.



Stypendia za wyniki sportowe otrzymali:

1. Agnieszka Gumienna;
2. Szymon Sołtys;
3. Bartosz Sołtys;
4. Maria Bieniek;
5. Adrian Boborycki;
6. Sara Pękala.

Stypendia za wyniki w nauce otrzymali:

1. Adriana Buszman;
2. Natalia Buszman;
3. Wiktoria Radomska.

Wszystkim nagrodzonym Burmistrz Miasta Łeby złożył gratulacje i podziękowania, jednocześnie życząc dalszych osiągnięć i sukcesów.



# Jubileuszowa Gala Sportu Powiatu Łębskiego



**J**ubileuszowa Gala Sportu Powiatu Łębskiego odbyła się w sobotę 2 kwietnia 2022 roku. „Sportowe Laury Powiatu Łębskiego” otrzymali najwybitniejsi sportowcy, którzy osiągają sukcesy nie tylko w powiecie, ale również na skalę ogólnopolską i międzynarodową. Z naszego miasta wyróżnieni zostali:

- Bernard Kęsik (Łebski Klub Żeglarski) - Działacz Ostatniego Czwierćwiecza - nagroda Sportowe Laury Powiatu Łębskiego 2021;
- Tomasz Zenker (Młode Orły Łeba) - nagroda Burmistrza Miasta Łeby

w kategorii nagrody Burmistrzów i Wójtów Powiatu Łębskiego dla najlepszych sportowców, trenerów, klubów, działaczy z gmin powiatu łębskiego;

- Adrian Boborycki (Łebski Klub Żeglarski) - Sportowiec Młodzik - statuetka;
- Szymon Sołtys (Klub Karate Shotokan w Łęborku) - wyróżnienie Sportowiec Młodzik - I miejsce Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików w karate olimpijskim;
- Bartosz Sołtys (Klub Karate Shotokan

w Łęborku) - dyplom Sportowiec Młodzik.

- Agnieszka Gumienna (Klub Karate Shotokan w Łęborku) - wyróżnienie w kategorii Sportowiec młodziczka;
- Rafał Obaliński (Klub Karate Shotokan w Łęborku) - Sportowiec Młodzik.

Wszystkim wyróżnionym serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!





# Międzynarodowe Targi Turystyczne Wrocław już za nami!



materiały i gadżety promujące Łebę, oferty na sezon 2022 trafiły w ręce mieszkańców Dolnego Śląska!

Wrocław i okolice zdecydowanie obierają kurs na Łebę już w najbliższym sezonie. Nasze stoisko cieszyło się bardzo dużym zainteresowaniem, dziękujemy odwiedzającym za trzy dni wypełnione uśmiechem, dobrą energią i za zainteresowanie naszą ofertą.

Dziękujemy również:

Photography and art - Tomasz Stanisław Łabędzki

Pracownia Malarstwa i Rękodzieła Sztuka Morza i pani Joannie Grabowskiej za użyczenie zdjęć, sztalug, żaglówek i herbów do dekoracji naszego stoiska!

*Tekst i fot.: Centrum Informacji Turystycznej w Łebie*

**P**ierwszy raz po przerwie związanej z pandemią promowaliśmy nasze miasto na Międzynarodowych Targach Turystyki i czasu wolnego we Wrocławiu w dniach 4-6 marca 2022 roku. To

był wspaniały czas, wiele inspirujących rozmów i pozytywnych emocji.

Bardzo dziękujemy wszystkim odwiedzającym nasze stoisko za piękne słowa o Łebie i okolicach. Nasze foldery,

## Łeba przystąpiła do LTBS

**G**mina Miejska Łeba została udziałowcem Lęborskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego sp. z o.o. Pozwoli to zrealizować Łebie inwestycje mieszkaniowe (2 budynki) na wynajem z rządowymi dofinansowaniami. To przykład dobrej współpracy samorządów i Krajowego Zasobu Nieruchomości przy zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych mieszkańców.

W zgromadzeniu wspólników uczestniczył burmistrz Lęborka Witold Namysłak, zastępca burmistrza Teresa Ossowska-Szara, burmistrz Łeby Andrzej Strzechmiński, Przewodniczący Rady Miasta Łeby Arkadiusz Puchacz, zastępca dyrektora Krajowego Zasobu Nieruchomości Jakub Pyżanowski, prezes Lęborskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Krzysztof Filip oraz główny specjalista ds. budownictwa mieszkaniowego Urzędu Miejskiego w Lęborku



Łukasz Łudziński.

Dzięki objęciu przez samorząd Łeby udziałów w lęborskiej spółce miejskiej i skorzystania z doświadczenia i struktur LTBS-u Łeba zyska możliwość pozyskania

środków na budowę mieszkań na wynajem z Funduszu Dopłat, Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa oraz preferencyjnego kredytowania zwrotnego z Banku Gospodarstwa Krajowego.



# Dyżury Radnych w 2022 roku

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łebie Arkadiusz Puchacz przyjmuje interesantów w sprawie skarg i wniosków w pierwszy i ostatni poniedziałek miesiąca

w godz. od 14.00 do 16.00

w budynku Urzędu Miejskiego przy ul. Kościuszki 90 pokój nr 2 – Biuro Rady Miejskiej ( parter)

Radni Rady Miejskiej w Łebie pełnią dyżury w każdy poniedziałek

w godz. od 14.30 do 15.30

w budynku Urzędu Miejskiego przy ul. Kościuszki 90 w pokoju nr 2 – Biuro Rady Miejskiej ( parter)

Data dyżuru	Imię i nazwisko radnego pełniącego dyżur
2 maj	Jakub Krawczyk
9 maj	Stanisław Mielewczyk
16 maj	Beata Smorawska
23 maj	Katarzyna Mazur
30 maj	Jan Kużownik
6 czerwiec	Magdalena Wójcicka
13 czerwiec	Emil Dettlaff
20 czerwiec	Stanisław Mielewczyk
27 czerwiec	Arkadiusz Puchacz
5 wrzesień	Teresa Trojanowicz
12 wrzesień	Magdalena Plichta
19 wrzesień	Emil Dettlaff
26 wrzesień	Hanna Kisielewska

Data dyżuru	Imię i nazwisko radnego pełniącego dyżur
3 październik	Agnieszka Bednarek
10 październik	Teresa Trojanowicz
17 październik	Jakub Krawczyk
24 październik	Jan Kużownik
31 październik	Katarzyna Mazur
7 listopad	Beata Smorawska
14 listopad	Agnieszka Derba
21 listopad	Agnieszka Bednarek
28 listopad	Jan Kużownik
5 grudzień	Stanisław Mielewczyk
12 grudzień	Agnieszka Bednarek
19 grudzień	Magdalena Wójcicka

## Edukacja regionalna w Sali Historii Łeby

Sala Historii Łeby cieszy się niemałą popularnością wśród turystów i mieszkańców. W ostatnim czasie salę

historii odwiedziły dwie grupy ukraińskich uczniów. Dzieci poznały historię oraz ciekawostki o naszym miasteczku.

Po prelekcji młodzież obejrzała wystawę dotyczącą dziejów naszego miasta.

Karolina Chrostowska  
Biblioteka Miejska w Łebie



## SALA HISTORII ŁEBY

Miejska Biblioteka Publiczna w Łebie  
ul. 11 Listopada 5A

czynna w godzinach pracy biblioteki  
poniedziałek – piątek, godz. 8 -19





# JAK SEGREGOWAĆ ŚMIECI

POJEMNIK/WOREK ŻÓŁTY	POJEMNIK / WOREK ZIEŁONY	POJEMNIK / WOREK NIEBIESKI	POJEMNIK / WOREK BRĄZOWY	POJEMNIK / WOREK SZARY LUB CZARNY	POZOSTAŁE ODPADY
<p><b>WRZUCAMY</b></p> <p><b>TWORZYWA SZTUCZNE:</b> Puste butelki plastikowe po napojach, puste butelki plastikowe po kosmetykach i środkach czystości (np. po szamponach, płynach), plastikowe opakowania po żywności (np. kubki po jogurtach, margarynach), folie opakowaniowe, worki foliowe, torebki plastikowe, tacki plastikowe, czyste kanistry plastikowe.</p> <p><b>METALE:</b> Puszki po napojach, konserwach, folię aluminiową, metalowe kapsle z butelek, zakrętki słoików i innych pojemników.</p> <p><b>OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE:</b> Kartoniki po napojach (np. sokach, mleku).</p> <p><b>NIE WRZUCAMY</b></p> <p>Butelki i pojemników po olejach samochodowych, opakowań po olejach silnikowych, smarach, puszek po farbach, opakowań po aerozoliach, opakowań po środkach chwastobójczych czy owa- dobójczych, części karoserii samochodowych, zużytego sprzętu elektronicznego i elektrycznego, zużytych baterii i akumulatorów, strzykawek, artykułów medycznych.</p>	<p><b>WRZUCAMY</b></p> <p>Szklane butelki i słoiki po napojach i żywności, butelki po napojach alkoholowych, szklane opakowania po kosmetykach.</p> <p><b>NIE WRZUCAMY</b></p> <p>Szklą płaskiego (szyby okienne, samochodowe), szkła stołowego – żaroodpornego, ceramiki, porcelany, doniczek, żarówek i świetlówek, luster, witraży, monitorów, telewizorów.</p>	<p><b>WRZUCAMY</b></p> <p>Opakowania z papieru lub tektury (np. kartony), gazety i czasopisma, katalogi, prospekty, foldery, papier szkolny i biurowy, książki, zeszyty, torebki papierowe, papier pakowy.</p> <p><b>NIE WRZUCAMY</b></p> <p>Papieru powlekanego folią, ka- lek, kartonów po mleku i napojach, jednorazowych pieluch, pampersów, wacików, worków po nawozach, cementcie i innych materiałach budowlanych, tapet, tłustego i zabrudzonego papieru (np. papierowych opakowań po maśle, margarynie, twarogu).</p>	<p><b>WRZUCAMY</b></p> <p>Gałęzie drzew i krzewów, liście, kwiaty, skoszoną trawę, trociny, korę drzew, owoce, warzywa.</p> <p><b>NIE WRZUCAMY</b></p> <p>Kości zwierząt, mięsa, padliny zwierząt, oleju jadalnego, drewna impregnowanego, płyt wiórowych, popiołu, odchodów zwierzęcych, leków, odpadów kuchennych.</p>	<p><b>WRZUCAMY</b></p> <p>Pozostałości po wydzieleniu z masy odpadów nadających się do recyklingu oraz odpadów niebezpiecznych, np. worki z odkurzacza, pampersy, kobiece art. higieniczne, lustra, szkło płaskie, ceramikę, popiół, niedopałki papierosów, opakowania po dezodorantach.</p> <p><b>NIE WRZUCAMY</b></p> <p>Opadów ogrodowych, skoszonej trawy, liści, gałęzi, opakowań po lekach, farbach, odpadów budowlanych i rozbiórkowych, żarówek i świetlówek, lamp, baterii i akumulatorów.</p>	<p><b>Meble i inne odpady wielkogabarytowe</b> Odbierane 2 razy w roku w terminach uzgodnionych z podmiotem odbierającym odpady. Poza harmonogramem dostarczanie ich do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.</p> <p><b>Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny</b> Odbierane 2 razy w roku w terminach uzgodnionych z podmiotem odbierającym odpady. Poza harmonogramem dostarczanie ich do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.</p> <p><b>Przeterminowane leki</b> Należy gromadzić w pojemnikach umieszczonych w aptekach: Apteka „Łebska” ul. 10 Marca 2, Apteka „Słowińska” ul. Kościuszki 70a.</p> <p><b>Zużyte baterie</b> Należy gromadzić w pojemnikach umieszczonych w urzędach, placówkach oświatowych, w sklepach ze sprzętem elektrycznym, oświetleniowym.</p> <p><b>Pozostałe odpady</b> Niebezpieczne: farby, kleje, rozpuszczalniki, środki ochrony roślin, aerozole, środki czyszczące, opakowania po tych substancjach, lampy fluorescencyjne i akumulatory. Dostarczanie ich do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.</p>



# HARMONOGRAM PSZOK NA 2022 ROK



	Styczeń					Luty					Marzec					Kwiecień				
po	3	10	17	24	31		7	14	21	28		7	14	21	28		4	11	18	25
wt	4	11	18	25	1	8	15	22	1	8	15	22	29	5	12	19	26			
śr	5	12	19	26	2	9	16	23	2	9	16	23	30	6	13	20	27			
cz	6	13	20	27	3	10	17	24	3	10	17	24	31	7	14	21	28			
pi	7	14	21	28	4	11	18	25	4	11	18	25	1	8	15	22	29			
so	1	8	15	22	29	5	12	19	26	5	12	19	26	2	9	16	23	30		
ni	2	9	16	23	30	6	13	20	27	6	13	20	27	3	10	17	24			

  

	Maj					Czerwiec					Lipiec					Sierpień				
po	2	9	16	23	30		6	13	20	27		4	11	18	25	1	8	15	22	29
wt	3	10	17	24	31	7	14	21	28	5	12	19	26	2	9	16	23	30		
śr	4	11	18	25	1	8	15	22	29	6	13	20	27	3	10	17	24	31		
cz	5	12	19	26	2	9	16	23	30	7	14	21	28	4	11	18	25			
pi	6	13	20	27	3	10	17	24	1	8	15	22	29	5	12	19	26			
so	7	14	21	28	4	11	18	25	2	9	16	23	30	6	13	20	27			
ni	1	8	15	22	29	5	12	19	26	3	10	17	24	31	7	14	21	28		

  

	Wrzesień					Październik					Listopad					Grudzień				
po	5	12	19	26		3	10	17	24	31		7	14	21	28		5	12	19	26
wt	6	13	20	27	4	11	18	25	1	8	15	22	29	6	13	20	27			
śr	7	14	21	28	5	12	19	26	2	9	16	23	30	7	14	21	28			
cz	1	8	15	22	29	6	13	20	27	3	10	17	24	1	8	15	22	29		
pi	2	9	16	23	30	7	14	21	28	4	11	18	25	2	9	16	23	30		
so	3	10	17	24	1	8	15	22	29	5	12	19	26	3	10	17	24	31		
ni	4	11	18	25	2	9	16	23	30	6	13	20	27	4	11	18	25			

PSZOK – Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych

czynny w wyznaczonych dniach w godz. od 8:00 do 15:00

Regulamin PSZOK dostępny jest pod adresem:

<http://regulamin-pszok.leba.eu>



# HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW NA 2022 ROK



**Styczeń**

po	3	10	17	24	31
wt	4	11	18	25	
śr	5	12	19	26	
cz	6	13	20	27	
pi	7	14	21	28	
so	1	8	15	22	29
ni	2	9	16	23	30

**Luty**

	7	14	21	28
1	8	15	22	
2	9	16	23	
3	10	17	24	
4	11	18	25	
5	12	19	26	
6	13	20	27	

**Marzec**

	7	14	21	28
1	8	15	22	29
2	9	16	23	30
3	10	17	24	31
4	11	18	25	
5	12	19	26	
6	13	20	27	

**Kwiecień**

	4	11	18	25
	5	12	19	26
	6	13	20	27
	7	14	21	28
1	8	15	22	29
2	9	16	23	30
3	10	17	24	

**Maj**

po	2	9	16	23	30
wt	3	10	17	24	31
śr	4	11	18	25	
cz	5	12	19	26	
pi	6	13	20	27	
so	7	14	21	28	
ni	1	8	15	22	29

**Czerwiec**

	6	13	20	27
	7	14	21	28
1	8	15	22	29
2	9	16	23	30
3	10	17	24	
4	11	18	25	
5	12	19	26	

**Lipiec**

	4	11	18	25
	5	12	19	26
	6	13	20	27
	7	14	21	28
1	8	15	22	29
2	9	16	23	30
3	10	17	24	31

**Sierpień**

1	8	15	22	29
2	9	16	23	30
3	10	17	24	31
4	11	18	25	
5	12	19	26	
6	13	20	27	
7	14	21	28	

**Wrzesień**

po	5	12	19	26	
wt	6	13	20	27	
śr	7	14	21	28	
cz	1	8	15	22	29
pi	2	9	16	23	30
so	3	10	17	24	
ni	4	11	18	25	

**Październik**

	3	10	17	24	31
	4	11	18	25	
	5	12	19	26	
	6	13	20	27	
	7	14	21	28	
1	8	15	22	29	
2	9	16	23	30	

**Listopad**

	7	14	21	28
1	8	15	22	29
2	9	16	23	30
3	10	17	24	
4	11	18	25	
5	12	19	26	
6	13	20	27	

**Grudzień**

	5	12	19	26
	6	13	20	27
	7	14	21	28
1	8	15	22	29
2	9	16	23	30
3	10	17	24	31
4	11	18	25	

PLASTIK	SZKŁO	PAPIER	BIO	ZMIESZANE STREFA B	ZMIESZANE STREFA A
---------	-------	--------	-----	--------------------	--------------------

**ZBIÓRKA – GABARYTY: 25.04.2022r. oraz 17.10.2022r.  
ZBIÓRKA – RTV/AGD: 26.04.2022r. oraz 18.10.2022r.**

Prosimy o wystawianie worków i pojemników w dniu zbiórki do godz. 8:00

Miejska Biblioteka Publiczna w Łebie  
oraz  
Centrum Informacji Turystycznej w Łebie

ogłasza

## KONKURS PLASTYCZNY

Łeba w pieczęci zamknięta



Weź udział w konkursie:

- wykonaj ilustrację nawiązującą do tytułu konkursu
- zrób to do 31 maja 2022 r.
- zapisz się w historii miasteczka, jako autor okolicznościowej pieczęci
- wygraj cenne nagrody

\*szczegóły oraz regulamin dostępny w bibliotece oraz na stronie: [www.bibliotekaleba.pl](http://www.bibliotekaleba.pl)



Miejska Biblioteka Publiczna w Łebie

zaprasza na koncert słowno-muzyczny

## Wiosna, ach to ty...

Dzień Polskiej Niezapominajki

niedziela, 15 maja, godz. 17

ustapia:

Eleonora Szachniuk  
Halina Stachewicz  
Maria Stasiak  
Irena Drywa

Elżbieta Szymańska  
Damian Skrzybański  
Julia Gierszewska  
Franciszek Kowalczyk

oprawa muzyczna: Maria Formela - skrzypce  
Andrzej Formela - akordeon

biblioteka miejska, 11 Listopada 5A

ZAPRASZAMY



Miejska Biblioteka Publiczna w Łebie

zaprasza na spektakl

## Przymiarka

scenariusz i reżyseria: Dorota Reszke



sobota, 24 września, godz. 18

Kino Rybak, Morska 3

występują:

Bożena Bonczyszyn - Róża  
Elżbieta Frączek - Teresa  
Barbara Iskra - Monika  
Ewa Mrośewska - Halina  
Julia Niżniowska - Patrycja

Jolanta Pająk - Danuta  
Magdalena Ptaszyńska - Mariola  
Dorota Reszke - Anka  
Joanna Sulkowska - Sandra

Zapraszamy



wstęp wolny

## Przymiarka

Spektakl pt. „Przymiarka” to opowieść o kilku kobietach które spotykają się w zakładzie krawieckim Anki Nowak oraz jej pracownicy Patrycji. Bohaterki szyją tam kreacje na zbliżający się bal sylwestrowy. Porządek i nudę miejskiej codzienności burzy przyjazd do miasteczka wielkiej gwiazdy seriali telewizyjnych Sandry Achary.

Zapisy po bezpłatne wejściówki na spektakl w Bibliotece Miejskiej w Łebie. Zapraszamy.





# PROMOCJA CZYTELNICTWA

## Z książką do najmłodszych

Promocja czytelnictwa wśród najmłodszych to jedno z naszych najważniejszych zadań. Podczas zajęć bibliotecznych z przedszkolakami, zachęcamy dzieci do przychodzenia z rodzicami do biblioteki. Widać efekty, ponieważ do grona Małych Czytelników dołączyło kilka osób. Spotkania odbywają się zarówno w bibliotece, jak i w punktach przedszkolnych. Nasze spotkania po feriach rozpoczęliśmy od Międzynarodowego Dnia Lasów, podczas którego przedszkolaki z grupy „Piraci” z Oddziałów Przedszkolnych ze Szkoły Podstawowej, wysłuchały bajki o lesie, a następnie rozmawialiśmy na tematy z tym związane. Na zakończenie zajęć wykonaliśmy wspólnie ozdoby do powieszenia z darów lasu. Kolejne zajęcia zatytułowane „Witaj wiosno” odbyły się w Przedszkolu „Pinokio”. Zajęcia rozpoczęliśmy „Wiosną Toli”, następnie był czas na oglądanie przyniesionych książek i zapoznawania się zarówno ze zwierzętami jak i roślinami, które budzą się do życia z zimowego snu. Nie zabrakło również czasu na wspólne zabawy za pomocą chusty Klanza. Na koniec spotkania przedszkolaki wykonały opaski ze zwierzętami, które są zwiastunami wiosny.

Przed świętami wielkanocnymi dzieci z „Ochronki” Sióstr Służebniczek NMP słuchały bajek o tematyce wielkanocnej. Wspólnie wykonaliśmy piękne kartki świąteczne ozdobione pisankami, baziami, koszyczkiem wielkanocnym, barankiem czy kurczaczkiem. Dzieci wykazały się pomysłowością, ich prace były piękne i kolorowe. Ostatnie zajęcia przed świętami odbyły się w Oddziałach Przedszkolnych w grupie „Rybki”. Zajęcia były świetną okazją do sprawdzenia swoich zdolności



manualnych. W trakcie zajęć dzieci wykonały kurczaki, baranki oraz zajaczki wielkanocne.

## Tematyczne lekcje biblioteczne

W obecnym roku szkolnym nawiązaliśmy współpracę z Panem Ireneuszem Mianą, wolontariuszem Błękitnego Patrolu WWF Polska. Dzięki materiałom użyczonym i ofiarowanym bibliotece, nasze zajęcia stały się jeszcze ciekawsze dla młodzieży szkolnej. „Zwierzęta Bałtyku” - pod takim hasłem odbyła się lekcja biblioteczna dla uczniów klasy pierwszej ze Szkoły Podstawowej w Łebie. Dzięki tym zajęciom młodzież nie tylko odkryła nieznaną im gatunki, które zamieszkują obszar Morza Bałtyckiego, ale też zwierzęta, które są pod ochroną. Na drugą lekcję biblioteczną została zaproszona klasa IIIa, która dowiedziała się: Co zagraża mieszkańcom Bałtyku? Uczniowie obejrzeni film WWF Polska oraz przystąpiliśmy do dyskusji na temat zagrożeń. Na zakończenie zajęć młodzież wraz z wychowawczynią ułożyła puzzle z siewczką obroźną, która występuje na

naszym terenie i jest pod ścisłą ochroną gatunkową, a także ze zwierzętami występującymi na naszym terenie.

## Zajęcia literackie dla klasy 7c we współpracy z KICK OFF&ESKAEM

Nasza biblioteka miejska otrzymała zaproszenie do współpracy z kolektywem Kick-Off, działającym w Gdańsku przy galerii ESKAEM, funkcjonującej w ramach projektu Gdańskie Otwarte Pracownie. KICK-OFF to inicjatywa powołana do życia przez dwuosobowy kolektyw, Zuzę Gądomską i Łebianina Marka Rogalę.

KICK-OFF to cykliczne wydarzenie, które ma pozwolić bardzo młodym twórcom wyjść ze swoją działalnością do szerszego grona odbiorców. Autorzy przedsięwzięcia chcą wykorzystać wystawowe doświadczenia i pomóc innym zacząć prezentować swoją twórczość publiczności. Jednym z nadchodzących wydarzeń jest wystawa Tatiany Guszczyny, która zajmuje się tworzeniem ilustracji akwarelowych. Wymarzoną kierunkiem rozwoju Tatiany jest praca przy ilustrowaniu tekstów literackich dla dzieci i jej wystawa będzie tego doskonałym wyrazem. Wraz z biblioteką szkolną oraz Panią Malwiną Szuster - polonistką, zaprosiliśmy uczniów klasy 7c do stworzenia historii w oparciu o dwie ilustracje akwarelowe Pani Tatiany Guszczyny. Efekty pracy już wkrótce zostaną przesłane do organizatorów tego wydarzenia. Serdecznie dziękujemy twórcom Kick-Off, czyli Zuzannie Gądomskiej & Markowi Rogali oraz Tatianie Guszczynie za zaproszenie do współpracy. O organizacji przedsięwzięcia, organizatorzy nas poinformują.



Alicja Kisielewska  
Biblioteka Miejska w Łebie



# Z życia szkoły



Uczennice klasy VIIa: Agnieszka Gumienna oraz Wiktoria Kaniewska brały udział w etapie wojewódzkim Europejskiego Quizu Finansowego. Otrzymały dyplomy za udział. Gratulujemy!

## Tydzień Matematyki

Jak co roku uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w tygodniu Matematyki. W poniedziałek 14 marca ciasta, które dotarły do szkoły w ramach konkursu "Pi-szne ciasto" zostały rozprowadzone w kawiarence przez Samorząd Uczniowski i SKO, a zebrane fundusze przekazane na budowę Stacjonarnego Hospicjum w naszym powiecie.

We wtorek, 15 marca odbył się Turniej Ekonomiczno – Sportowy dla klas V – VII. Uczniowie zmierzali się z zadaniami ekonomicznymi związanymi z obliczeniami pieniężnymi, zagadkami z zakresu bankowości. Na zakończenie klasy otrzymały słodki upominek oraz jabłka ufundowane przez SKO oraz Radę Rodziców.

W czwartek 17 marca uczniowie zmierzali się z pytaniami w Turnieju 1 z 10. Pytania turniejowe były ciekawe i urozmaicone, a rywalizacja zacięta.

Oczywiście odbył się też szkolny konkurs o tytuł Mistrza Sudoku, w którym wzięło udział 46 uczniów klas I – VIII. Zaszczytny tytuł Szkolnego Mistrza Sudoku 2022 wywalczyła Alicja Lechończak z klasy Va.

W czwartek 17 marca również uczniowie brali udział w Międzynarodowym Konkursie Kangur Matematyczny.

W piątek 18 marca klasa IVa miała warsztaty nawigacyjne podczas których uczniowie nanosili obiekt na mapę

i odczytywali jego położenie. Odbył się szereg różnorodnych konkursów, w którym wzięło udział wielu uczniów szkoły: Pi-szne ciasto, praca przestrzenna, rebus, konkurs fotograficzny. Kolejny Tydzień Matematyki już za rok.

## Powitanie wiosny

Jak co roku 21 marca uczniowie naszej szkoły powitali wiosnę. Były tańce, wesołe piosenki, recytacje, wspólna zabawa w hali sportowej. Razem z naszymi uczniami bawiły się dzieci z Ukrainy, które rozpoczęły edukację w naszej szkole. Na wszystkich czekał słodki poczęstunek, klasa ósma przygotowała maluchom z Ukrainy maskotki.

Po zabawie i występach wszyscy przeszli barwnym korowodem ulicami miasta

pożegnać Marzannę. To czas, w którym przyroda budzi się po zimowym śnie do życia, budzą się zwierzęta, rośliny a my tego dnia chcieliśmy obudzić wiosnę. Razem z nami powitali wiosnę przedstawiciele urzędu miasta.

Dziękujemy naszym wspaniałym rodzicom, którzy jak zawsze wsparli szkołę przygotowując pyszne wypieki dla wszystkich oraz służyli pomocą w kawiarence.

## Dzień bez plecaka

ŚRODĘ, 30 MARCA UCZNIOWSKI SAMORZĄD SZKOLNY WYBRAŁ NA DZIEŃ BEZ PLECAKA.

Dzień bez plecaka (ang. no backpack day) to dzień wybierany przez samorząd szkolny, w którym chętni uczniowie







Zwyczaj trafił także do Polski i jest traktowany jako forma integracji, zabawy.

### **Edukacja ekonomiczna z SKO**

31 marca klasa VIIIb uczestniczyła, w ramach SKO, w ciekawych zajęciach ekonomicznych rozwijających wiedzę na tematy ekonomiczno - gospodarcze, tak ważne we współczesnym świecie i w obecnej sytuacji na rynkach światowych. Przypomnieli sobie jakie funkcje pełni pieniądz, różnice między inflacją, a deflacją. Jaka inflacja jest najbardziej optymalna dla gospodarki. Jakie są formy oszczędzania i inwestowania pieniędzy, co przynosi większy zysk, ale wiąże się z większym ryzykiem. Jak wygląda oprocentowanie, czym jest procent składany. Są to niezwykle istotne informacje dla uczniów kończących szkołę podstawową, przed którymi stoją nowe wyzwania. Zajęcia online poprowadziła nasza absolwentka Małgorzata Fic, magister Erasmus Mundus Joint Master Degree Qementitled „Models and Methods of Quantitative Economics”, obecnie stypendystka Marie Skłodowska Curie Early Career Researchfellow, doktorantka instytutu: Max Planck Institute For Evolutionary Biology.

### **VI wojewódzki Turniej Czytelniczy „Mole Książkowe”**

Uczennica klasy VIIIa Anna Stasiak została finalistką Czytelniczego Turnieju Wojewódzkiego „Mole Książkowe”, otrzymała wyróżnienie. Zmagania trwały od stycznia do kwietnia. Gratulujemy!!!

oraz nauczyciele przychodzą do szkoły bez toreb i plecaków. Nie jest to jednak jednoznaczne z zostawieniem w domu wszystkich niezbędnych w szkole rzeczy.

Zabawa polega na tym, aby korzystając ze swojej pomysłowości i sprytu czymś ten plecak zastąpić. W tym celu posłużyć może wszystko: walizka, skrzynka na narzędzia, chlebak, sklepowy wózek, a nawet legowisko dla zwierząt. Liczy się kreatywność i fantazja.

Skąd wziął się ten zwyczaj?

Zwyczaj obchodów Dnia bez plecaka pochodzi z USA, gdzie dzieci w ten dzień przychodzą do szkół bez plecaków, a swoje książki i przybory przynoszą w plastikowych torbach lub po prostu w rękach. Jaki jest tego cel?

Ma on na celu zwiększanie świadomości trudnych warunków bytowych, a także problemów z dostępem do edukacji milionów uczniów w wielu zakątkach świata. Często zdarza się, że dzieci muszą chodzić pieszo, z reklamówkami lub trzymając rzeczy w rękach, ponieważ nie stać ich nawet na plecak.

Dzień bez plecaka wymyślony został przez amerykańską aktywistkę i założycielkę fundacji, Mongai Fankam. Autorka pomysłu będąc dzieckiem, podróżowała razem z matką do Kamerunu, w którym szybko zorientowała się, jakie trudności spotykają inne dzieci. Od 2012 roku do akcji Dzień bez plecaka przyłączają się kolejne szkoły. Dzięki zbieranym datkom do najbiedniejszych państw wysyłane są całkowicie wyposażone plecaki dla maluchów.

*Ilona Jabłkowska*



# KALENDARZ WYDARZEŃ 2022 r.

MAJ

13.05-15.05 – Mistrzostwa Polski SURFCASTINGOWE, Wędkarski Klub Sportowy „Tubis”;

15.05 - Koncert słowno-muzyczny „Wiosna, ach to ty”, Biblioteka Miejska w Łebie;

21.05 – Koncert Joanny Aleksandrowicz „Od nocy do nocy” z okazji Dnia Matki w Kinie Rybak, godz. 19:00;

29.05 – Dzień Dziecka;

5.06 – Wędkarski Dzień Dziecka – Łabędzi Staw, PZW Łebski haczyk;

14.06 - Literackie Lato - spotkanie autorskie w Bibliotece Miejskiej, gość Daniel Kocuj, podróżnik, autor książki „Bike’owa podróż. Z Sydney do Szczecina”;

14.06 – Festyn wędkarski dla wszystkich – Łabędzi Staw, PZW Łebski haczyk;

24.06-26.06 – Weekend z Radiem ZET – Projekt „Morze, Góry i Mazury”;

26.06 – Łeba na Bike`u;

2.07-10.07 – XX Nadmorskie Letnie Kursy Muzyczne w Łebie;

8.07-9.07 – Koncerty uczestników i profesorów Nadmorskich Letnich Kursów Muzycznych w Łebie;

8.07-9.07 – **ŚWIĘTO ŁEBY** - 665-lecie nadania praw miejskich Łebie

8.07 – Koncert zespołu **ORGANEK** w Porcie Jachtowym w Łebie, o godzinie 21:00 (support o godzinie 19:00)

9.07 – Koncert zespołu **LEMON** w Porcie Jachtowym w Łebie, o godzinie 21:00 (support o godzinie 19:00)

13.07 – z cyklu Łebskie Historie – „Przedwojenni Burmistrzowie Łeby” wykład otwarty, dr Kacper Pencarski w Bibliotece Miejskiej;

15.07-16.07 – Event na plaży z Radiem ZET, Plaża A;

16.07 - Dzień Baniek Mydlnych i Święto Kolorów, Plac przy ul. Tysiąclecia;

16.07-17.07 – Regaty o puchar Księżstwa Łeby w Porcie Jachtowym;

16.07-13.08 – XII Festiwal Działań Kreatywnych „Podwodne Żagle” prowadzi Michał Malinowski, miejsce: ogród Biblioteki i deptak ul. Kościuszki;

19.07 - Gatunki chronione na polskim wybrzeżu - opowiada Ireneusz Mania w Bibliotece Miejskiej;



\* ORGANIZATORZY ZASTRZEGAJĄ SOBIE PRAWO DO ZMIAN I AKTUALIZACJI HARMONOGRAMU WYDARZEŃ

20.07 – Literackie Lato – spotkanie autorskie w Bibliotece Miejskiej, gość Agnieszka Krawczyk, autorka powieści obyczajowych i kryminalnych;

23.07 – Kino na leżakach, seans: „SZEŃ ROKU”, godz. 22:00, Park Jana Pawła II;

27.07 – z cyklu Łebskie Historie – „Wydma Mampego” wykład otwarty, dr Kacper Pencarski w Bibliotece Miejskiej;

29.07-31.07 – Lato z Książką - Wakacyjny Festiwal Czytelniczy;

1.08 - Literackie Lato - spotkanie w Bibliotece Miejskiej, gość Max Czornyj, autor bestsellerowych serii kryminalnych;

5.08 – Koncert **Varius Manx & Kasia Stankiewicz** w Porcie Jachtowym w Łebie, o godzinie 20:00 (support o godzinie 18:30)

6.08 - Dzień Baniek Mydlnych i Święto Kolorów, Plac przy ul. Tysiąclecia;

10.08 - z cyklu Łebskie Historie – „Życie kulturalne i towarzyskie w przedwojennej Łebie” wykład otwarty, dr Kacper Pencarski w Bibliotece Miejskiej;

11.08-15.08 – Bike Week Łeba 2022;

15.08 – Odpust parafialny i Koncert w Parafii pw. Wniebowzięcia NMP w Łebie;

17.08 - Gatunki chronione na polskim wybrzeżu - opowiada Ireneusz Mania w Bibliotece Miejskiej;

20.08-21.08 – Regaty Energa - Puchar Małych Żagli, Łebski Klub Żeglarski;

24.08 – z cyklu Łebskie Historie – „Port, kolej, budowa szosy między Łebą a Lęborkiem – wszystkie drogi prowadzą do Łeby” wykład otwarty, dr Kacper Pencarski w Bibliotece Miejskiej;

26.08 – Koncert **Patrycji Markowskiej** na Zakończenie Wakacji w Porcie Jachtowym w Łebie, o godzinie 20:00 (support o godzinie 18:30)

3.09 – XI Narodowe Czytanie - „Ballady i romanse” Adam Mickiewicz;

17.09 – Zakończenie Sezonu w Porcie Jachtowym;

22.09-25.09 – Bałtycki Rajd Runda Mistrzostw Polski Motocykli Zabytkowych, Holiday Resort & Camping InterCamp 84;

24.09 – „Przymiarka” sztuka teatralna w wykonaniu łebian.

CZERWIEC

LIPIEC

LIPIEC

SIERPIEŃ

WRZESIEŃ



*A* Joanna  
Aleksandrowicz

Burmistrz Miasta Łeby zaprasza:

KONCERT  
Z OKAZJI  
DNIA MATKI

JOANNA  
ALEKSANDROWICZ  
*Od nocy do nocy*

KONCERT FILMOWO-MUSICALOWY

Niezapomniane utwory z filmów polskich i światowych

oraz

**Koncert Muzyki Francuskiej "Les Trois Piaf(s)"**

wokal: Elżbieta Frączek w towarzystwie skrzypiec i akordeonu

*21.05.2022* ————— *19:00*

Kino Rybak, ul. Morska 3

Po odbiór wejściówek zapraszamy do Centrum Informacji Turystycznej, ul. Kościuszki 121

Ilość miejsc ograniczona



fol. Anna Nowocińska



8-9.07.2022



koncerty organizowane przez Gminę Miejską Łeba  
przy współpracy z Doliną Charlotty

  
Dolina Charlotty  
Resort & SPA





665-lecie nadania  
praw miejskich Łebie!

**KONCERTY:**

**8.07.2022** – zespół Ørganek

**9.07.2022** – zespół LemON

W programie również: festiwal rybny,  
wielkie gotowanie zupy rybnej  
z gościem specjalnym,  
wystawa bursztynu oraz wiele innych atrakcji!

Więcej informacji wkrótce na fb Łeba Miasto!

# VARIUS MANX & KASIA STANKIEWICZ



koncert organizowany przez Gminę Miejską Łeba  
przy współpracy z Doliną Charlotty

  
Dolina Charlotty  
Resort & SPA



**5.08.2022**

Port Jachtowy  
w Łebie

godz. 18.30 - support

**godz. 20.00**

**Variusz Manx**

**& KASIA STANKIEWICZ**

**Łebski Biuletyn  
Informacyjny**

Redakcja:  
tel. +48 504 247 615

[www.leba.eu](http://www.leba.eu)  
[www.lotleba.eu](http://www.lotleba.eu)  
[www.bibliotekaleba.pl](http://www.bibliotekaleba.pl)  
[www.facebook.com/leba](http://www.facebook.com/leba)  
[www.issuu.com/leba](http://www.issuu.com/leba)



[www.leba.eu](http://www.leba.eu)